
 
 

 

 Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento Ingegneria e Architettura 
 

visto l’art. 6 del “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di 
studio; 

sulla base del criterio della massima copertura degli insegnamenti previsti dall’offerta formativa, 
sulla base del vigente “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai 
docenti dei doveri didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei 
ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 6 della legge 240/2010”; 
 
a seguito del bando di selezione per l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi, a professori di I, II fascia 
ed ai ricercatori dei succitati settori concorsuali/scientifico disciplinari sopra indicati, appartenenti 
ad altro Ateneo; 
 
a seguito dell’emanazione del Bando per conferimento di contratto a titolo oneroso a soggetti 
esterni deliberato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 17 luglio 2020 pubblicato in data 
20 luglio 2020 e scaduto in data 5 agosto 2020 ( Codice bando: CONTRDIA_ 01_20-21/2020 );  
 
visto il Decreto del Direttore n°562 del 6 agosto 2020 con cui sono state nominate le Commissioni 
Giudicatrici; 
 
preso atto della comunicazione pervenuta in data 7 agosto 2020 di incompatibilità del Prof. 
Montanari ad essere membro della Commissione dell’Area dell’Ingegneria Industriale ai sensi   
dell’art. 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445: “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa” e delle sue dimissioni dall’incarico di membro di tale   
Commissione 

DECRETA 

di nominare la Prof.ssa Barbara Bigliardi membro della Commissione in sostituzione del Prof. 
Roberto Montanari e di ridefinire la commissione come di seguito indicato: 
 
AREA DELL’INGEGNERIA INDUSTRIALE: 

Prof. Riccardo Raheli Professore di Prima  Fascia presso il Dipartimento di Ingegneria 
e Architettura; Università degli Studi di  Parma - PRESIDENTE  

 
Prof.ssa Barbara Bigliardi Professoressa di Seconda Fascia presso Fascia  presso il 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura; Università degli 
Studi di  Parma - SEGRETARIO 

 
Prof.ssa Monica Cocconi Professoressa di Seconda Fascia presso il Dipartimento di 

Ingegneria e Architettura; Università degli Studi di  Parma - 
COMPONENTE 





 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

                   
                            IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 

  Prof. Antonio Montepara 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2020-08-07T10:53:14+0200
	IT
	Antonio Montepara




